



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2019/12 24.03.2019

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Oczy moje są zwrócone ku Panu,
bo On uwalnia moje nogi z sidła.”
(Ps 25, 15)

W ubiegłym tygodniu znów mogłem podzielić się w kilku rozmowach dobrą nowiną, że niezależnie od okoliczności w jakich żyjemy, jeśli oddamy się na służbę Jezusowi i ludziom, to dzięki zmianie naszego myślenia (osobistemu nawróceniu) otrzymamy pokój! Stań się żywą Dobrą Nowiną o pokoju i Ty!



ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:



„Dziękujemy Bogu za „siostrę wodę”, dar tyle prosty, co cenny. Postarajmy się, aby była dostępna dla wszystkich.” (22.03) „Dziś pamiętamy o osobach z Zespołem Downa, aby już w łonie matki zostały przyjęte, docenione i nigdy nie odrzucane.” „Jeśli zaniedbuje się prawo miłości, uznaje się prawo silniejszego nad słabszym.” (21.03) „Wyrażam mój ból i moją bliskość z drogimi mi mieszkańcami Mozambiku, Zimbabwe i Malawi, dotkniętymi cyklonem Idai. Tak wiele ofiar i ich rodziny powierzam Bożemu miłosierdziu.” „Wielki Post jest odkrywaniem, że zostaliśmy stworzeni, aby stawać się ogniem, który zawsze płonie, dla Boga, dla wieczności w niebie, nie dla świata.” (20.03) „Św. Józefie, oblubieńczy Maryi Dziewicy, czuwaj zawsze nad całym Kościołem i ochraniaj go w każdej chwili.” (19.03) „Co zrobić, aby nie osądzać, nie potępiać, lecz przebaczać? „Dawajcie, a będzie wam dane”: bądźcie wielkoduszni w dawaniu. Nie tylko jałmużna materialna, ale również duchowa: tracić czas z potrzebującym, odwiedzić chorego, uśmiechać się.” (18.03) „Modlitwa łączy nas z Bogiem, miłosierdzie z bliźnim, post z samym sobą. Bóg, bracia, moje życie: oto rzeczywistości, które nie kończą się na niczym i w które należy inwestować.” „W tej podróży powrotnej do tego, co istotne, jaką jest Wielki Post, Pan wzywa nas do przejścia przez trzy etapy: jałmużnę, modlitwę, post.” (17.03)

Święta myśl od świętych:

„Nie wszyscy mogą pościć, ale wszyscy mogą kochać Boga.” św. Jan Bosco



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś, w III Niedzielę Wielkiego Postu, przypominamy sobie na nowo, że skutecznym lekarstwem na grzechy jest post, jałmużna oraz modlitwa i prosimy Boga Ojca, by podźwignął nas w swoim miłosierdziu.
2. Z wielką radością pragniemy bardzo serdecznie podziękować wszystkim, którzy pięknie przygotowali nasze parafialne uroczystości odpustowe i zaangażowali się czynnie w ich przeprowadzenie. W trzech Mszach św. ku czci św. Józefa w naszym Kościele uczestniczyło ponad 450 wiernych, czyli ponad połowa tych, którzy uczestniczą w niedzielnych Mszach św. W porównaniu z odpustami lat ubiegłych, nastąpił wyraźny wzrost. Obyśmy jeszcze bardziej wzrastali w miłości do Boga i św. Józefa. Gdyby ktoś uważał, że powinna być tego dnia jeszcze jedna Msza św., np. wcześniej rano lub późnym wieczorem, to proszę o zgłaszanie tego, aby w kolejnych latach każdy, kto tego chce, mógł tego dnia świętować i przyjąć dar odpustu.

Dziękujemy szczególnie Ks. Prałatowi Andrzejowi Kuliberdzie, który wygłosił nadzwyczajną, bogatą i głęboką homilię, pocztom sztandarowym umiłowanych Górników i Ochotniczej Straży Pożarnej, Chórowi Parafialnemu, p. Kościelnemu, Liturgicznej Służbie Ołtarza, Różom Żywego Różańca, Paniom i Panom niosącym chorągwie i feretrony oraz p. Beacie i p. Ani za przygotowanie świątyni.

W tym dniu po raz pierwszy w historii odbył się obrzęd błogosławieństwa „chleba świętego Józefa”. Wielu z nas mogło go potem zabrać do domu. Dziękujemy tym, którzy go wykonali własnymi rękami. Jeśli Pan pozwoli, wierni będą chcieli i będą chętni do wypieku domowego chleba, to w środy po Mszy św. nowennej będziemy mogli zabierać do naszych domów poświęcony „chleb świętego Józefa”.

3. W poniedziałek będziemy przeżywali piękną Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, a zarazem Dzień Świętości Życia. Oby wielu z nas tego dnia wzięło udział w Mszy św. w Bazylice Archikatedralnej – Sanktuarium Świętej Rodziny w Częstochowie lub w naszym kościele. Tradycyjnie tego dnia podejmujemy też udział w wspólnym Bożym dziele, jakim jest Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego. Przypominamy, że w Częstochowie tego dnia Ksiądz Arcybiskup Metropolita Wacław Depo udzieli specjalnego błogosławieństwa małżeństwom przygotowującym się do narodzin dziecka.
4. W poniedziałek i wtorek o 19:00 odbędzie się spotkanie kandydatów do bierzmowania z VIII klas Szkoły Podstawowej. Natomiast kandydaci do bierzmowania z kl. III gimnazjalnej będą mieli swoje spotkanie w piątek od 18:00 do 19:15 w kościele.
5. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawimy w piątek o 16:30 dla dzieci, o 17:15 dla dorosłych, a po Mszy św. wieczornej dla młodzieży.
6. Dziękujemy panu Arkadiuszowi, panu Stefanowi i panu Zbigniewowi za wykonanie dla naszego Chóru Parafialnego profesjonalnego podestu, który będzie pomagał oddawać chwałę Bogu głównie podczas liturgii i nabożeństw.
7. W nowym numerze „Niedzieli” polecamy szczególnie artykuł o ochronie życia ludzkiego, artykuł o życiu za kratami więzienia oraz wywiad z uczestnikiem

- niezwykłego rejsu „Daru Młodości” dokoła świata.
8. Jedna z Sióstr ze Zgromadzenia Sw. Józefa, s. Liliosa, która posługuje w Afryce napisała do nas wszystkich list, w którym opisuje swoją posługę i kieruje do nas ważną dla dzieci będących pod jej opieką prośbę. W „Oblubieńcu” znajdziemy cały ten list wraz z nadesłanymi przez nią zdjęciami. Możemy oczywiście zobaczyć je w kolorze w „Oblubieńcu” na naszej stronie internetowej.
 9. W ostatnim tygodniu Róże Żywego Różańca i jeden anonimowy ofiarodawca złożyli na organy 1000,40 zł. Potrzeba jeszcze 10730 zł.
 10. W zakrystii i w księgarni możemy już nabyć świece Caritas na stół wielkanocny.
 11. Wczoraj z naszej parafii, z ul. 3-Maja, odeszła od nas do Boga nasza siostra, p. Stanisława Dąbrowska, l. 79. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.
-



Rekolekcje wielkopostne

„Chrześcijaninem staje się człowiek tylko przez to, że odmienia swe życie, wyzbywa się zadowolenia z siebie płynącego z samego wegetowania i «nawracania się»”

(kardynał Joseph Ratzinger, obecnie papież Benedykt XVI)

Z całego serca pragnę podziękować Ks. Adamowi Polakowi za wygłoszone rekolekcje. Księdza Adama już wcześniej poznałam jako wybitnego kaznodzieję, który prosto i czytelnie przekłada nauczanie Jezusa na życie, zachwycając się także celebracją Eucharystii przez Księdza. Dziękuję za przypomnienie, że wiara rodzi się, umacnia i wzrasta przez słuchanie, czytanie i rozważanie słowa Bożego oraz że misją i powołaniem każdego chrześcijanina jest bycie świadkiem Chrystusa (nieustannie powinnam o tym pamiętać!). Bardzo poruszyły mnie głębokie i wymowne rozważania podczas piątkowej Drogi Krzyżowej dla dorosłych. W moim sercu pragnę i chcę zachować myśl z rozważań przy piątej stacji: „Szymon z Cyreny pomaga nieść krzyż Jezusowi,,, a mianowicie, że radość może być nagrodą za, czasami nawet przymuszoną pomoc okazaną drugiemu człowiekowi w wypełnianiu przez niego woli Bożej i jego osobistego powołania.

Księżu Adamie, Bóg zapłać za Twoje nauczanie oraz osobiste świadectwo!

Anna Knopik

„Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny” Jezus, (Łk 6,36)

Serdecznie zapraszamy do współpracy wszystkie osoby chcące wspomóc sześcioletnią zbiórkę żywności Caritas pod hasłem „Tak, POMAGAM!”. Poszukujemy osób, które będą zbierać żywność w supermarkecie Lewiatan i mamy nadzieję, że również w Dino (oczekujemy na oficjalną odpowiedź sklepu). Wolontariusze będą stać w dniach 29 i 30 marca. Chęć udziału w zbiórce można zgłaszać Księdzu Wikariuszowi lub pod nr tel. 609136447.

Zachęcamy również do robienia zakupów w tych dniach w wymienionych sklepach i dzielenia się swoimi zakupami z potrzebującymi. Diakonia Miłosierdzia

Dopiero co modliliśmy się za misjonarzy, a tu taki dar Boży!

Siostra Liliosa ze Zgromadzenia Sióstr Świętego Józefa, która od wielu lat posługuje w Afryce, napisała do nas list. Dołączyła też obrazek św. Józefa i kilka zdjęć, które również publikujemy.

ECOLE CATHOLIQUE SAINT JOSEPH A MAKABANDILOU

MAKABANDILOU – CONGO

B.P. 1265 Brazzaville

Tél. (00 242) 05 768 98 31

e-mail: romalena2000@yahoo.fr

wejście do szkoły św. Józefa



Czcigodny Księżę
Proboszczu,
Drodzy Parafianie!

Być może z dalekiej, a zarazem bliskiej dla naszej epoki,

Afryki, a tak konkretnie z Konga - Brazzaville, z misji Makabandilou, pragnę wam przesłać mes serdeczne pozdrowienia, podziękowania za dar modlitwy za misjonarzy jak również prosić o nią, bo potrzeba mocy i światła Ducha Świętego, aby być dobrym światkiem Bożej Miłości dla tych, którzy jeszcze Boga nie znają.

Jestem Misjonarką ze Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa, Kongo stało się dla mnie moja ojczyzna z powołania i tu gdzie Bóg mnie posłał, daje siły, wspiera swą łaską, pragnę przekazywać tym, których tu spotykam Bożą Miłość, że jesteśmy ukochanymi dziećmi jednego Ojca w Chrystusie. Ta misja jest ważna wszędzie, ale osobiście odczuwam, że jest wyjątkowa wobec tych, którzy jeszcze nie znają prawdziwego Boga, ukazać komuś obraz Boga, doprowadzić go radości bycia dzieckiem Bożym jest chyba dla każdego misjonarza największą radością.

Ukazywać Boga, który nas tak ukochał, że Syna swego Jedynego do nas posłał abyśmy byli zbawieni, wspaniała sprawa, ale temu człowiekowi potrzeba często pomocy w leczeniu, nakarmieniu, edukacji...

Jedną z ostatnich naszych dzieł na kongijskiej ziemi, była odpowiedź Zgromadzenia na prośbę Episkopatu Konga, aby zająć się edukacją dzieci i młodzieży, zwłaszcza dziewcząt - stąd powstała szkoła Św. Józefa na peryferiach stolicy Brazzaville w Makabandilou z Internatem dla dziewcząt. Szkoła zaczęła funkcjonować w 2014, dodając każdego roku klasy tak, że w tym roku szkolnym 2018 - 2019 mamy 300 uczniów w tym 45 dziewcząt w Internacie. Szkoła obrała sobie za patrona Św. Józefa, posiada szkole podstawowa i Gimnazjum, jest to szkoła katolicka



otwarta na wszystkie dzieci, funkcjonuje z czesnego. Każdego dnia rozpoczynamy zajęcia poprzez Msze Św., gdzie uczniowie są zaangażowani w realizacji liturgii. Dotychczas, Msza Św. jest sprawowana w sali polivalente szkoły, która jest już za mała, gdzie 50% uczniów uczestniczy we Mszy Św. na korytarzu.

Aby dać możliwość uczestniczenia we Mszy Św. uczniom, potrzebna jest kaplica szkolna, która z pomocą Zgromadzenia, rodziców dzieci, dobrodziejom, zaczęłyśmy budować. Posyłam stan obecny naszej kaplicy szkolnej w kilku zdjeciach, prosząc o pomoc w wykończeniu tej kaplicy, ufam, że to dziś, gdy piszę ten list do was jest właśnie najwspanialsze święto Św. Jozefa - 19 Marzec - i wiem, że Św. Józef rozczuli serca wielu, i zajmie się tą budową do końca, poprzez ufam, waszą ofiarę.

Plac szkolny i nasi uczniowie



gdzie jeszcze dzieci pragną poznać Boga, kochać go i się modlić. Niech Św. Józef w ten wyjątkowy dzień Jego protekcji wam błogosławi.



S. Liliosa
Romanek CSSJ
Makabandilou,
dn.19.03.2019

Od lewej:
S. Albertine
S. Christine,
S. Liliosa,
S. Darciale



Czcigodny Ks. Proboszczu, dziękuję już za wasza i waszych parafian otwartość, za dar modlitwy i każdy gest życzliwości. My z naszej strony, zapewniamy, modlić się razem z naszymi uczniami, w waszych intencjach, a na razie ślę moc pozdrowień z Makabandilou,



Pracownicy i Siostry

Tak będzie wyglądała nasza kaplica:



kwiat z ogrodu Sióstr:



Avec les prieres [z jęz. fr.: z modlitwą]

kaplica w budowie:



Intencje Mszalne

Niedziela 24.03 – III Niedziela Wielkiego Postu

- 8:00** + Zenona Psiuka (6 r.)
10:00 + Pelagię (r.) i Leona Francików, Krystynę i Mieczysława Paruzelów
12:00 Za parafian
16:30 **Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym**
17:00 + Małgorzatę Kufera (6 r.)

Poniedziałek 25.03 – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – Dzień Świętości Życia

- 7:00** + Pelagię (15 r.) i Stanisława Kozuchów
18:00 + Władysława i Władysławę Mastalerzów, Eleonorę Raczyńską, Eugeniusza Gazdę, Józefa, Adama Gansiniec, Józefa i Wandę Leśniaków

Wtorek 26.03

- 17:00** + Stanisława Ptaka od syna Jarosława z rodziną
18:00 + Tadeusza Pietrzaka od Danuty z rodziną

Środa 27.03

- 7:00** + Feliksę Rusowską od Zakładu Pogrzebowego „Oaza”
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O Boże błogosławieństwo dla Janiny z okazji 75.urodzin
3.) + Zdzisława (15 r.), Weronikę i Stefana Matysiaków, Marianę, Józefa, Jana Chobotów, Jana Schulza
4.) + Zofię Soluch od wnucząt: Magdaleny, Adriana i Beaty
5.) + Stefana Strzelczyka od rodziny Gębusiów i Bugajów
6.) + Jerzego Lizureja od sąsiadki Jadzi Lizurej z rodziną
7.) + Czesława i Jana Lamik, Lidię Mazik
8.) + Jerzego Turka (40 r.) i zmarłych z jego rodziny
9.) + Krzysztofa Zawadzkiego (15 r.), Martę Zawadzką, Bolesława (1 r.) i Marianę (11 r.) Marczyków
10.) + Józefa Matyję
11.) + Alfreda (r.), Jana i Annę Ułamków, Jana i Bogumiłę Firszt, Alicję Chobot, Tadeusza Czapnika

Czwartek 28.03

- 7:00** + Zofię Soluch od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
18:00 + Stefana Cebulę od Jacka i Marioli Tukajów z rodziną

Piątek 29.03

- 16:30** **Droga Krzyżowa dla dzieci**
17:15 **Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży**
18:00 1.) + Andrzeja Lamika (3 r.) od żony Barbary z dziećmi i wnukami
2.) + Romana Szczypiora od rodziny z Kłobucka
18:40 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

Sobota 30.03

9:00 + Sławomira Misiaka (r.)

18:00 + Jacka Organę (6r.), Jerzego Kwiedacza, Stanisławę Kędziora,
Klarę Czyżewską

Niedziela 31.03 – IV Niedziela Wielkiego Postu

8:00 + Danieł Sprycha (4 r.)

10:00 + Urszulę Głęb (10 r.), Wacława Kuca, Marię i Józefa Raczyńskich,
Zdzisława Gajowczyka

12:00 Za parafian

16:30 **Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym**

17:00 + Teodorę i Józefa Kożuchów, Cecylię i Franciszka Chudych,
Włodzimierza Zawadę, Czesława Mastalera

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie

7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty),

18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00,

Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:30,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881